

**MODELLO 4 - OFFERTA ECONOMICA**

**CARTA INTESTATA DELL'IMPRESA**

MARCA DA  
BOLLO

**Al Comune di Milazzo  
Capofila Distretto Socio Sanitario 27  
Via Francesco Crispi n. 1  
98057 MILAZZO**

**GARA TELEMATICA CON PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS 50/2016, SULLA PIATTAFORMA MEPA DI CONSIP S.P.A. MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO ALLA GESTIONE DI STRUTTURE E SERVIZI A TITOLARITÀ PUBBLICA ASILI NIDO DI GUALTIERI SICAMINÒ, SAN FILIPPO DEL MELA, SANTA LUCIA DEL MELA E VENETICO DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO 27, DI CI ALLA SCHEDA DI INTERVENTO 1 A, VALORE IMPONIBILE EURO 256.272,69 AL NETTO DELL'IVA 5%, CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA. PAC INFANZIA II RIPARTO. CIG: 77474348C8 CUP: H99G15004860006.**

Il sottoscritto \_\_\_\_\_  
nato il \_\_\_\_\_ a \_\_\_\_\_ prov. (\_\_\_\_\_)  
residente a (indirizzo completo) \_\_\_\_\_  
CF: \_\_\_\_\_  
in qualità di \_\_\_\_\_  
dell'operatore economico \_\_\_\_\_  
con sede in (indirizzo completo) \_\_\_\_\_  
codice fiscale ditta n. \_\_\_\_\_ P. IVA n \_\_\_\_\_  
codice catasto Comune sede impresa \_\_\_\_\_ località istat sede impresa \_\_\_\_\_

**OFFRE**

Per l'appalto in oggetto un ribasso sull'importo a base d'asta del \_\_\_\_\_% (diconsi \_\_\_\_\_) pari all'importo di €. \_\_\_\_\_ (diconsi euro \_\_\_\_\_), al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge.

L'importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a € 0 (art. 3 disciplinare di gara).

**E DICHIARA CHE:**

- I costi della manodopera, ai sensi dell'art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017, sono pari ad €. \_\_\_\_\_ (diconsi euro \_\_\_\_\_), come da tabella allegata;
- Gli oneri per la sicurezza interni aziendali di cui all'art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017, ammontano ad €. \_\_\_\_\_ (diconsi euro \_\_\_\_\_)

Luogo e data

**TIMBRO E FIRMA  
DEL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'IMPRESA**

L'offerta economica, a pena di esclusione, è sottoscritta con le modalità indicate per la sottoscrizione della domanda di cui al paragrafo 15.1.

Sono inammissibili le offerte economiche che superino l'importo a base d'asta.

La mancata indicazione degli oneri di sicurezza aziendali e dei costi della manodopera nel modello offerta economica determinerà l'esclusione del concorrente senza applicazione del c.d. soccorso istruttorio di cui all'art. 83, comma 9, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. in quanto tale indicazione costituisce elemento essenziale dell'offerta stessa (si vedano sentenze Consiglio di Stato adunanza plenaria 3/2015 e Consiglio di Stato adunanza plenaria n. 9/2015).

E' nulla l'offerta priva di sottoscrizione.

**In caso di mancanza e/o non sottoscrizione dell'offerta economica così come in caso di offerta condizionata, plurima, in aumento il concorrente verrà escluso ai sensi dell'art. 83, comma 9, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. senza applicazione del soccorso istruttorio.**

CARTA INTESTATA DELL'IMPRESA

**OGGETTO: GARA TELEMATICA CON PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS 50/2016, SULLA PIATTAFORMA MEPA DI CONSIP S.P.A. MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO ALLA GESTIONE DI STRUTTURE E SERVIZI A TITOLARITÀ PUBBLICA ASILI NIDO DI GUALTIERI SICAMINÒ, SAN FILIPPO DEL MELA, SANTA LUCIA DEL MELA E VENETICO DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO 27, DI CI ALLA SCHEDA DI INTERVENTO 1 A, VALORE IMPONIBILE EURO 256.272,69 AL NETTO DELL'IVA 5%, CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA. PAC INFANZIA II RIPARTO. CIG: 77474348C8 CUP: H99G15004860006.**

**TABELLA DETTAGLIATA PER COSTI MANODOPERA**

<b>N. OPERATORI</b>	<b>QUALIFICA</b>	<b>COSTO ORARIO PER CIASCUNA QUALIFICA (come da tabella ministeriale)</b>	<b>N. DI ORE PRESTATE (in complessivo)</b>	<b>COSTO PREVISTO IN PROGETTO</b>	<b>COSTO SOSTENUTO PER QUALIFICA DAL CONCORRENTE</b>
6	Educatori Profes. D2	€ 18,97	7799,40	€ 147.954,62	
1	Cuoco cat C1	€ 16,89	866,59	€ 14.636,87	
4	Addetti Infanzia cat. B1	€ 15,67	5199,60	€ 81.477,73	
<b>COSTO COMPLESSIVO SOSTENUTO PER INTERO PERIODO APPALTO</b>					€.

N:B: Ai sensi dell'art. 23, comma 16, del Codice l'importo posto a base di gara è costituito dai costi della manodopera che la stazione appaltante ha stimato pari ad € 244.069,22 oltre ad € 12.203,47 per spese generali.

Luogo e data

TIMBRO E FIRMA  
DEL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'IMPRESA

